
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Энгельс

О реорганизации муниципальных 
образовательных организаций

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях 
прав ребенка в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о порядке проведения оценки последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере образования, являющихся 
государственной собственностью Саратовской области или муниципальной 
собственностью, а также о реорганизации или ликвидации образовательной 
организации, находящейся в ведении Саратовской области, муниципальной 
образовательной организации в Саратовской области, включая критерии этой оценки 
(по типам данных образовательных организаций), порядке создания комиссии по 
оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений, утвержденным 
постановлением Правительства Саратовской области от 9 января 2014 года № 2-П, 
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
собственности Энгельсского муниципального района Саратовской области, 
утвержденным решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального района 
от 19 декабря 2013 года № 595/64-04, решением Собрания депутатов Энгельсского 
муниципального района от 24 ноября 2021 года № 160/17-2021 «О согласовании 
реорганизации муниципальных образовательных учреждений» администрация 
Энгельсского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать в форме слияния муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Широкополье» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, муниципальное общеобразовательное 



учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Титоренко» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа, с. Безымянное» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад с. Безымянное» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области с созданием нового юридического лица 
- муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Образовательный 
центр № 1» Энгельсского муниципального района Саратовской области.

2. Комитету по образованию администрации Энгельсского муниципального 
района (Р.И. Косенко) осуществить мероприятия по реорганизации муниципальных 
организаций, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, в порядке и 
сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

3. Отменить постановление администрации Энгельсского муниципального 
района от 8 ноября 2021 года № 4070 «О реорганизации муниципального 
общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа 
с. Безымянное» Энгельсского муниципального района Саратовской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Энгельсского муниципального района по 
социальной сфере И.Л. Дзюбана.

Глава Энгельсского 
муниципального района А.В. Стрельников


